



Hassellunden ApS

Eske Hedegårds Vej 2
7000 Fredericia
CVR-nr. 41866594

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2024

Morten Damkjær Maimburg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hassellunden ApS
Eske Hedegårds Vej 2
7000 Fredericia

CVR-nr.: 41866594
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Morten Damkjær Maimburg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er at købe, sælge, udvikle, udleje og administrere fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har udvist et overskud på 5.107 t.kr. hvilket ledelsen anser som forventet.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.668.168	(51.983)
Andre finansielle indtægter	1	13.293	0
Andre finansielle omkostninger	2	(1.504.383)	(3.580)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.177.078	(55.563)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.370.650	0
Resultat før skat		6.547.728	(55.563)
Skat af årets resultat	3	(1.440.500)	12.224
Årets resultat		5.107.228	(43.339)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.107.228	(43.339)
Resultatdisponering		5.107.228	(43.339)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		0	4.629.350
Investeringsejendomme		73.875.000	0
Materielle aktiver	4	73.875.000	4.629.350
Anlægsaktiver		73.875.000	4.629.350
Andre tilgodehavender		110.417	99.815
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		11.182	12.224
Tilgodehavender		121.599	112.039
Likvide beholdninger		448.013	575.371
Omsætningsaktiver		569.612	687.410
Aktiver		74.444.612	5.316.760

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		9.567.514	4.460.286
Egenkapital		9.607.514	4.500.286
Udskudt skat		1.183.366	0
Hensatte forpligtelser		1.183.366	0
Gæld til realkreditinstitutter		42.097.459	0
Deposita		1.071.525	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		357.175	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.821.565	0
Anden gæld		108.883	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	62.456.607	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	795.785	0
Deposita		0	741.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		145.248	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	50.174
Skyldige sambeskatningsbidrag		256.092	0
Anden gæld		0	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.197.125	816.474
Gældsforpligtelser		63.653.732	816.474
Passiver		74.444.612	5.316.760
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	4.460.286	4.500.286
Årets resultat	0	5.107.228	5.107.228
Egenkapital ultimo	40.000	9.567.514	9.607.514

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	13.293	0
	13.293	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	3.506
Renteomkostninger i øvrigt	1.468.700	74
Øvrige finansielle omkostninger	35.683	0
	1.504.383	3.580

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	257.134	(12.224)
Ændring af udskudt skat	1.183.366	0
	1.440.500	(12.224)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	4.629.350	0
Overførsler	(4.629.350)	4.629.350
Tilgange	0	63.875.000
Kostpris ultimo	0	68.504.350
Årets dagsværdireguleringer	0	5.370.650
Dagsværdireguleringer ultimo	0	5.370.650
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	73.875.000

Investerings ejendomme måles til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Selskabets investeringsejendomme består af en projektejendom, som er overtaget efter opførelsen og består af 39 lejligheder med et samlet boligareal på 3.655 m². Investerings ejendommen er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Investeringsjendommen er udlejet på individuelle lejekontrakter.

Dagsværdien er baseret på det forventede normaliseret driftsresultat pr. ejendom og et skønnet afkastkrav på 5,00%. Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Fastsættelse af afkastkravet vil dog altid være en konkret vurdering, og vurderingen er derfor behæftet med usikkerhed.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme udgør 73.875 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,50%-point vil dagsværdien falde med 6.771 t.kr., mens et fald i afkastprocenten på 0,50%-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 8.275 t.kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	795.785	42.097.459	39.165.101
Deposita	0	1.071.525	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	357.175	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	18.821.565	0
Anden gæld	0	108.883	0
	795.785	62.456.607	39.165.101

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Morten Maimburg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld for alle selskabets 39 investeringsejendomme er sikret ved pant i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 73.875 t.kr.
